
     Tržaška cesta 19, 1000 Ljubljana T: 01 478 80 00
F: 01 478 81 70 
E: gp.mzi@gov.si
www.mzi.gov.si

Številka: 511-33/2026-2430-5
Ljubljana, 23. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na 25. zasedanju Hidrografske 
komisije za Sredozemsko in Črno morje (MBSHC), ki bo potekala od 30. marca do 2. aprila 2026 v 
Marseillu, Francija – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 
65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …………….. pod točko … 
sprejela naslednji:

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na 25. 
zasedanju Hidrografske komisije za Sredozemsko in Črno morje (MBSHC), ki bo potekala od 30. marca do 
2. aprila 2026 v Marseillu, Francija.

2. Vlada Republike Slovenije je za predstavnico Republike Slovenije za udeležbo na zasedanju iz prejšnje 
točke imenovala mag. Metko Likar, sekretarko v Direktoratu za letalski in pomorski promet, Sektorju za 
pomorstvo na Ministrstvu za infrastrukturo. 

3. Predstavnico iz prejšnje točke spremlja strokovnjakinja iz Geodetskega inštituta Slovenije, Vesna Dežman 
Kete, vodja področja hidrografije na Geodetskem inštitutu Slovenije.

4. Stroške udeležbe na 25. zasedanju Hidrografske komisije za Sredozemsko in Črno morje predstavnici 
Ministrstva za infrastrukturo krije Ministrstvo za infrastrukturo, predstavnici Geodetskega inštituta Slovenije 
pa Geodetski inštitut Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl
                                                                                             generalna sekretarka

Priloga:
– Izhodišča za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na 25. zasedanju Hidrografske komisije za 
Sredozemsko in Črno morje (MBSHC), ki bo potekala od 30. marca do 2. aprila 2026 v Marseillu, Francija.

            
Sklep prejmejo:
– Ministrstvo za infrastrukturo,
– Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov: /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– mag. Alenka Bratušek, ministrica, Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,
– mag. Andrej Rajh, državni sekretar, Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,
– Tomaž Pečnik, generalni direktor Direktorata za letalski in pomorski promet, Ministrstvo za infrastrukturo 
Republike Slovenije
– Ivan Govše, sekretar, vodja Sektorja za pomorstvo, Direktorat za letalski in pomorski promet, Sektor za 
pomorstvo, Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 4

– mag. Metka Likar, sekretarka, Direktorat za letalski in pomorski promet, Sektor za pomorstvo, Ministrstvo 
za infrastrukturo Republike Slovenije.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: /
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /
5. Kratek povzetek gradiva:
Izhodišča za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na 25. zasedanju Hidrografske komisije za 
Sredozemsko in Črno morje (MBSHC), ki bo potekala od 30. marca do 2. aprila 2026 v Marseillu, Francija, 
vsebujejo usmeritve za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na omenjeni komisiji Mednarodne 
hidrografske organizacije (IHO).
Republika Slovenija je polnopravna članica IHO od leta 2002. S članstvom se je Republika Slovenija zavezala, 
da bo skrbela za izvajanje hidrografskih meritev in izdajanje pomorskih kart po standardih IHO ter s tem 
prispevala k varnosti plovbe v svojem teritorialnem morju in notranjih morskih vodah.
Republiko Slovenijo bo na zasedanju MBSHC, ki je namenjeno regionalnemu usklajevanju na področju 
hidrografskih raziskav, izdelavi pomorskih kart in publikacij, usposabljanju, tehnični pomoči in sodelovanju ter 
izmenjavi informacij v zvezi s hidrografskimi izmerami, zastopala predstavnica Ministrstva za infrastrukturo, 
odgovornega za izvajanje hidrografske dejavnosti. Predstavnico bo spremljala strokovnjakinja iz 
Geodetskega inštituta Slovenije, ki v Republiki Sloveniji v skladu s Pomorskim zakonikom izvaja naloge 
hidrografske dejavnosti. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: Z udeležbo predstavnice Republike Slovenije 
na zasedanju bodo nastali stroški v povezavi s službeno potjo, ki jih predstavnici Ministrstva za infrastrukturo 
krije Ministrstvo za infrastrukturo, spremljajoči predstavnici Geodetskega inštituta Slovenije pa Geodetski 
inštitut Slovenije.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: /
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gradivo za udeležbo predstavnice na zasedanju  ne terja usklajevanja z javnostjo.

mag. Alenka Bratušek
   MINISTRICA

PRILOGA: Izhodišča za udeležbo



Stran 3 od 4

                                                                                                                                                                  Priloga  
  

Izhodišča za udeležbo predstavnice Republike Slovenije na 25. zasedanju Hidrografske komisije za 
Sredozemsko in Črno morje, ki bo potekala od 30. marca do 2. aprila 2026 v Marseillu, Francija

I. Namen udeležbe

V Marseillu, Francija, bo od 30. marca do 2. aprila 2026 potekalo 2. zasedanje Hidrografske komisije za 
Sredozemsko in Črno morje (Mediterranean and Black Seas Hydrographic Commission - MBSHC), ki jo bo 
gostil francoski nacionalni pomorski hidrografski urad. 

MBSHC deluje v okviru Mednarodne hidrografske organizacije (IHO), katere polnopravna članica je Republika 
Slovenija od leta 2002. Trenutno ji predseduje Romunija, vanjo pa je vključenih 24 držav članic, 5 pridruženih 
držav in 1 država opazovalka. Glavni cilj MBSHC je regionalno usklajevanje na področju navtičnih informacij, 
hidrografskih raziskav, izdelave pomorskih kart in publikacij, usposabljanj, tehnične pomoči in sodelovanja, kot 
tudi izmenjava informacij v zvezi s hidrografskimi izmerami, raziskavami ali znanstvenim in tehničnim razvojem. 

Tekom 25. zasedanja MBSHC bo predstavljen napredek pri prehodu na nov S-100 standard za izdelavo 
elektronskih navigacijskih kart, ki ga je sprejela IHO in je začel veljati 1. januarja 2026. Od tega datuma so vse 
države članice IHO, med njimi tudi Republika Slovenija, dolžne zagotavljati pomorske karte v skladu z novim 
standardom, saj gre za zagotavljanje varnosti pomorskega prometa v slovenskem morju in izpolnjevanje 
mednarodnih obveznosti Republike Slovenije. Prav tako so države članice pozvane, da na zasedanju predstavijo 
naloge in aktivnosti s področja hidrografije in kartografije, izvedene v vmesnem obdobju od zadnje konference.
 
Ker je v skladu s Pomorskim zakonikom (31.c člen) za izvajanje hidrografske dejavnosti odgovorno ministrstvo, 
pristojno za pomorstvo, pri čemer naloge hidrografske dejavnosti izvaja Geodetski inštitut Slovenije (GIS) po 
programu hidrografske dejavnosti, je pomembno, da se zasedanja komisije udeležita tako predstavnik 
Ministrstva za infrastrukturo (MZI) kot GIS, pri čemer GIS nudi predstavniku MZI vso potrebno strokovno 
podporo. 

II. Predvideni dnevni red zasedanja in izhodišča za udeležbo

Na zasedanju bodo obravnavane sledeče točke:

1. Otvoritev zasedanja
2. Potrditev dnevnega reda
3. MBSHC administrativne zadeve
4. Delovni program 1 - Pregled dela in prihodnji načrti organizacije
5. Delovni program 2 - Hidrografske storitve in standardi
6. Delovni program 3 - Medregionalno usklajevanje in podpora.
7. Razno
8. Zaključek konference

V sklopu otvoritve zasedanja bo potekala potrditev predsednika in podpredsednika 25. zasedanja MBSHC. 
Predvidena je tudi  izvolitev predsedujoče države za naslednje zasedanje MBSHC, ki bo čez dve leti. V primeru, 
da bo za potrditev predsednika in podpredsednika 25. zasedanja MBSHC ter predsedujoče države za naslednje 
zasedanje MBSHC potrebno glasovanje, se bo delegacija Republike Slovenije glede podpore predhodno 
posvetovala z Ministrstvom za zunanje in evropske zadeve. Po pregledu in potrditvi dnevnega reda bo 
predsedujoči zasedanju MBSHC predstavil poročilo o stanju ukrepov in priporočil iz 24. zasedanja MBSHC. 

V sklopu delovnega programa 1 bo Sekretariat IHO predstavil poročilo o delu IHO s poudarkom na zadnji seji 
Sveta IHO, strateški načrt IHO ter sodelovanje z ostalimi mednarodnimi organizacijami (Mednarodno pomorsko 
organizacijo (IMO) ter Mednarodno organizacijo za pomorsko signalizacijo in svetilnike (IALA). V sklopu 
Delovnega programa 2 bo predstavljeno poročilo IHO delovne skupine za hidrografske storitve in standarde. V 
sklopu IHO Delovnega programa 3 pa bo potekala predstavitev poročila Medregijskega usklajevalnega odbora, 
dela posameznih IHO delovnih skupin in nacionalnih poročil držav članic. Slovenska stran bo tekom predstavitve 
nacionalnega poročila predsedujočemu MBSHC predala pisno izjavo zaradi še ne do konca odpravljene 
problematike prekrivanja slovenskih in hrvaških ENC kart.

Tekom zasedanja bo potekala tudi razprava o napredku pri prehodu na nov S-100 standard za izdelavo 
elektronskih navigacijskih kart, ki ga je sprejela IHO in je začel veljati 1. januarja 2026. 

Na zasedanju skupščine predstavnica Republike Slovenije upošteva izhodišča iz preglednice:



Stran 4 od 4

Ad. 2 Republika Slovenija dnevni red potrdi
Ad. 3 Republika Slovenija se seznani s poročili in jih podpre
Ad. 4 Republika Slovenija se seznani s poročili in jih podpre 
Ad. 5 Republika Slovenija se seznani s poročili in jih podpre
Ad. 6 Republika Slovenija se seznani z zaključki konference in jih 

podpre

Zaradi obsežnosti obravnavanih delovnih gradiv in brezpapirnega poslovanja IHO, le-ta niso predložena 
izhodiščem. Dostop do gradiv je možen preko spletnega portala IHO: Mediterranean and Black Seas HC | IHO.

III. Predstavnica Republike Slovenije

Republiko Slovenijo bo na konferenci zastopala predstavnica Ministrstva za infrastrukturo, mag. Metka Likar, 
sekretarka v Direktoratu za letalski in pomorski promet, Sektorju za pomorstvo. Predstavnico bo spremljala 
Vesna Dežman Kete, vodja področja hidrografije na Geodetskem inštitutu Slovenije.

IV. Stroški udeležbe 

Stroške udeležbe na 25. zasedanju MBSHC predstavnici Ministrstva za infrastrukturo krije Ministrstvo za 
infrastrukturo, predstavnici Geodetskega inštituta Slovenije pa Geodetski inštitut Slovenije.

https://iho.int/en/mediterranean-and-black-seas-hc

	MBSHC_GV1_N.docx

		2026-03-02T11:10:38+0100




